[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2022 года                                                                              № 9
 д. Большие Озёрки
	Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Марьинского сельского поселения
 в 2022 году

 Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ           «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях исполнения распоряжения КЧС и ОПБ Корсаковского района от 28.01.2022 г № 3, в целях предотвращения природных пожаров      и  повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории  сельского поселения, администрация Марьинского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Марьинского сельского поселения в 2022 году  (Приложение).

2. Руководителям организаций, расположенных на территории  Марьинского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению  пожаров в части их касающейся.
3.  Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном  сайте администрации Корсаковского района (www.корсаково57.рф).

           4.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

сельского поселения                                                                      С. И. Сапунов
Приложение
к постановлению администрации

Марьинского сельского поселения

от 05.03.2022 № 9
План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Марьинского сельского поселения в 2022 году
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Заседание КЧС и ПБ Марьинского с/п по подготовке к пожароопасному периоду на территории Марьинского  сельского поселения.
	Председатель КЧС и ПБ Марьинского сельского поселения.
	Март,

 июнь

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и выявление всех случаев возникновения  пожаров на территории Марьинского сельского поселения.
	И. о. главы администрации
	В течение пожаро опасного периода

	3.
	Проведение дополнительной работы с сельскохозяйственными предприятиями о недопустимости сжигания на полях пожнивных остатков и сухостоя при проведении сельскохозяйственных работ.
	И. о. главы администрации
	регулярно

	4.
	Уточнение порядка оповещения и алгоритма действий членов комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения
	Председатель КЧС и ПБ Марьинского сельского поселения.
	до 10.04.2022г.

	5.
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых    территорий населенных пунктов  Марьинского  сельского поселения.
	Население поселения,   и. о. главы администрации
	 Апрель, май

	6.
	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Марьинского сельского поселения.
	И. о. главы администрации, депутаты Совета депутатов
	В течение пожаро опасного периода

	7.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	И. о. главы, специалисты  администрации,
	В течение пожаро опасного периода

	8.
	Участие в  мероприятиях по тушению  пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.
	И. о. главы, специалисты администрации, население поселения, депутаты
	В течение пожаро опасного периода

	9.
	Приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам.
	И. о. главы администрации
	регулярно

	10.
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	И. о. главы администрации, специалисты администрации
	регулярно

	11.
	Изготовление памяток  населению о мерах пожарной безопасности и информационных стендов на противопожарную тематику.
	И. о. главы администрации, специалисты администрации
	регулярно

	12.
	Введение (отмена) особого противопожарного режима.
	И. о. главы администрации
	при необходимости